Приложение №1
к административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление в постоянное (бессрочное)
 пользование, в безвозмездное срочное
 пользование, аренду земельных участков
 из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена,
из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, для строительства
с предварительным согласованием
 места размещения объекта»

                                 Главе администрации МО СП
                        «Деревня Порослицы»                                    _________________________
ФИО заявителя
или наименование организации
                                                 __________________________                                                                          адрес: ____________________
                                                                                              ________________________	               	          Контактный телефон:
___________________

Заявление

Прошу предоставить земельный участок в собственность, аренду, и заключить договор аренды либо договор купли-продажи (нужное подчеркнуть), площадью _______кв.м, расположенный по адресу:  __________________________________________________________________ для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.

Дата              Подпись         ФИО

Приложение №2
к административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление в постоянное (бессрочное)
 пользование, в безвозмездное срочное
 пользование, аренду земельных участков
 из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена,
из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, для строительства
с предварительным согласованием
 места размещения объекта»

                                    Главе администрации МО СП
                        «Деревня Порослицы»
                    _________________________________
                                                     (полное наименование юридического лица,
                                                                                                                      ИНН, номер свидетельства
                                                                        о государственной регистрации)
                        __________________________________
                        __________________________________
                        __________________________________
                        __________________________________
                                                                            (находящееся по адресу)
                                                          __________________________________
                                                    (Ф.И.О. и должность представителя
                                                                          юридического лица)
                             __________________________________
                                                                       (Действующего на основании)
                                                          __________________________________
                                                                                   (контактный телефон)

Заявление

 	Прошу предоставить земельный участок в собственность, аренду, и заключить договор аренды либо договор купли-продажи (нужное подчеркнуть), площадью _______кв.м, расположенный по адресу:_________________________________________________________________ для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.

       Дата              Подпись         ФИО

Приложение №3
к административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление в постоянное (бессрочное)
 пользование, в безвозмездное срочное
 пользование, аренду земельных участков
 из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена,
из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, для строительства
с предварительным согласованием
 места размещения объекта»

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта»
 (
Приём заявления о предоставлении муниципальной услуги в администраци
и

МО СП «Деревня Порослицы»

)

 (
Рассмотрение заявления, поступившего в том числе в электронной форме, о предоставлении муниципальной услуги
)

 (
Наличие оснований для отказа
)

 (
Выдача решения об отказе
)	да	нет

 (
Запрос документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе предоставить самостоятельно
)

 (
Наличие оснований для

отказа
)
 (
Выдача решения об отказе
)
	да	нет

 (
Наличие кадастрового паспорта
)

 (
При предоставлении кадастрового паспорта принятие решения о предоставления земельного участка в аренду или в собственность
) (
Подготовка постановления об утверждении схемы расположения земельного участка
) (
Выдача заявителю постановления  утвержденной схемы расположения земельного участка
)

 (
Наличие оснований для отказа
)

 (
Выдача решения об отказе
)
	да	нет

 (
Выполнение  кадастровых работ по межеванию, постановка на государственный кадастровый учет образованного земельного участка (получение кадастрового паспорта)
)

 (
Предоставление заявителем кадастрового паспорта земельного участка
)

 (
Подготовка и согласование постановления о предоставлении земельного участка
)

 (
Наличие оснований для отказа
)                                              да                                     нет

 (
Выдача решения об отказе
)

 (
Подготовка и согласование договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельного участка, в постоянное (бессрочное) пользование
)

 (
Регистрация договора аренды или безвозмездного срочного пользования земельного участка в уполномоченном государственном органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
Принятие постановления о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование и регистрация права постоянного (бессрочного) пользования в уполномоченном государственном органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним
)